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Ai Docenti, alle Famiglie e agli Studenti delle classi: 
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Ai Docenti tutor:  
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Maria Daniela 

Pisciotti 

Silvana Elefante 

Rossella Criscuolo 

Maria Giovanna 

Cantalupo 

             Al Direttore sga 

Atti /Albo / Sito Web 

 

OGGETTO: Calendario attività PLS (Piano Lauree Scientifiche) - Scienze Ambientali Università di 

Salerno 

Vista la Convenzione triennale stipulata con l'Università degli Studi di Salerno - Dipartimento 

di Chimica e Biologia in data 20dicembre 2019, si comunica che per i giorni 24, 25 febbraio 2021, 3, 

9 e 16 marzo 2021 sono programmati i laboratori in oggetto. 

Le attività si svolgeranno in modalità didattica a distanza sulla piattaforma Microsoft Team 

UniSa. Il link per accedere a ciascun laboratorio sarà inviato alla mail istituzionale degli studenti 

(@liceoreginamargheritasalerno.it) solo il giorno prima della data fissata dalla Prof.ssa M. G. 

Cantalupo, referente del PLS presso il Liceo “Regina Margherita”. 

Con la presente si incaricano le S.S.L.L. , quali tutor degli studenti iscritti alle azioni, a svolgere 

le attività indicate nel calendario di seguito riportato: 

 

 





Attività PLS di Scienze Ambientali    24 febbraio 2021          LAB.  1.   ore 10.30 – 12.30 
Introduzione al mondo delle piante: osservazioni cito-istologiche di radice, fusto, foglia e fiore. 
Docente tutor: Prof.ssa Di Giacomo Iolanda 

 

 ALUNNO Classe 

1 Ventura Nancy V P 

2 Cerra  Federica V P 

3 Cucino Alessia V P 

4 Avagliano Rossella V O 

5 Carbone Alice  V O 

6 Caso Manuela IV B 

7 Di Iasi Iole IV B 

8 Giuliano Chiara IV B 

9 Neri Alessia IV B 

10 Gallo Gerardo IV I 

11 Viola Antonio IV I 

12 Santoro Myriam IV P 

13 Dalia Antonio IV P 

14 Di Lauro Emma IV P 

15 DOCENTE:  
Di Giacomo Iolanda 

 

 

Attività PLS di Scienze Ambientali        25 febbraio 2021      LAB. 2.   ore 10.30 – 12.30 
Energia da celle fotovoltaiche: teoria e pratica 
Docente tutor: Prof.ssa Criscuolo Rossella 

 

1 Bydanova Daria V L 

2 Del Regno Alessandra V L 

3 Esposito Stefania V L 

4 De Rosa Luana V S 

5 Negro Salvatore V S 

6 De Prisco Antonio V O 

7 De Gennaro Rita V O 

8 Maffongelli Orlando V P 

9 Senese M. Rosaria V P 

10 La Rocca Angelica IV P 

11 Colombino Chiara IV P 

12 Di Bianco Giulia IV I 

13 De Almeida Felipe IV I 

14 Risi Alessandra V L 

15 DOCENTE :  
Criscuolo Rossella 

 

 

 

 

 



Attività PLS di Scienze Ambientali         3 marzo 2021   LAB.3.   ore 10.30 – 12.30 
L’unione fa la forza: mutualismi dalle infinite potenzialità 
Docente tutor: Prof.ssa Elefante Silvana 

 

1 Barbazita Nives  V P 

2 Cosenza Alessia V P 

3 Genovese Luisa IV L 

4 Santoriello Francesca IV L 

5 Ventura Simona IV L 

6 Leone Francesca IV P 

7 De Fazio Arianna IV P 

8 Santoro Myriam IV P 

9 Gallo Gerardo IV I 

10 Viola Antonio IV I 

11 Farina Vincenzo V P 

12 Ciobanu George IV P 

13 Napoli Carmine IV P 

14 Dalia Antonio IV P 

15 DOCENTE: Silvana Elefante  

 

 

 

Attività PLS di Scienze Ambientali        9 marzo 2021         LAB. 4.   ore 10.30 – 12.30 
Cambiamenti climatici e geofisica ambientale 
Docente tutor: Prof.ssa Pisciotti Daniela 

 

1 Amaidia Sabira V P 

2 Pepe Gaia V P 

3 Rizzo Sabrina V P 

4 Scotti Fabiana V P 

5 Giordano Laura  V O 

6 Pignata Martina V O 

7 Bydanova Daria V L 

8 Del Regno Alessandra V L 

9 Giuliano Chiara IV B 

10 Neri Alessia IV B 

11 D’Amato Vincenzo IV I 

12 Di Bianco Giulia IV I 

13 Maffongelli Orlando V P 

14 Senese M. Rosaria  V P 

15 DOCENTE: Pisciotti Daniela  

 

 

 

 

 



Attività PLS di Scienze Ambientali      16 marzo 2021           LAB. 5.   ore 10.30 – 12.30 
Riconoscimento delle plastiche 
Docente tutor: Prof.ssa Cantalupo Maria Giovanna 

 

1 Esposito Stefania V L 

2 Risi Alessandra V L 

3 Mbaye Aziz IV P 

4 Rescigno Anna Marina  IV P 

5 La Rocca Angelica IV P 

6 Ciobanu George IV B 

7 Farina  Vincenzo V P 

8 Scotti Fabiana V P 

9 Melillo Nicole V P 

10 Cosenza Alessia V P 

11 Barbazita Nives V P 

12 Ventura Nancy V P 

13 Cucino Alessia V P 

14 Cerra Federica V P 

15 DOCENTE: Cantalupo Maria 
Giovanna 

 

 

/La Dirigente Scolastica 

Dott. Angela Nappi 


